2

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

г. Курильск

СОРОК ШЕСТАЯ СЕССИЯ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 59
от 21 декабря 2022 года

О внесении изменения                            в решение Собрания Курильского городского округа от 14.01.2010 № 5 «О порядке               и условиях возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих должности                  в органах местного самоуправления, работников бюджетных и казенных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ»

В соответствии с Указом  Президента Российской Федерации от 17.10.2022               № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», Собрание муниципального образования «Курильский городской округ»
решило:

1. Внести в Порядок и условия возмещения расходов, связанных                                         со служебными командировками лиц, замещающих должности в органах местного самоуправления, работников бюджетных и казенных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденные решением Собрания Курильского городского округа  от 14.01.2010 № 5 (с учетом изменений, внесенных решениями Собрания Курильского городского округа от 29.05.2010 № 55,                         от 06.12.2016 № 77, от 20.03.2018 № 24, от 05.06.2019 № 34), изменение, дополнив часть 4 пунктом 4.6 следующего содержания:

«4.6. Лицам, замещающим должности в органах местного самоуправления, работникам бюджетных и казенных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ» в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:

а) средняя заработная плата выплачивается в двойном размере;

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;

в) органы местного самоуправления, работодатель вправе выплачивать безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных                       с такими командировками.».

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Курильского городского округа «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ»                             в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Курильского городского округа «Красный маяк».

Председатель Собрания                                        Глава муниципального образования

муниципального образования                              «Курильский городской округ»

«Курильский городской округ»

                           Т.Б. Белоусова
                                                                   В.А. Рокотов